
La fuerza que transforma Bolivia

OBJETO: ADqUISICI6N DE PAPELER'A EN GENERAL PARA IA GESTIoN 2017 PARA TODOS LOS

DISTRITOS A NlVEL NACIONAL

c6 oreo: Dco-EPN E-GAFc-106-17

En la ciudad de La Paz, a horas 15:00 del dia 24 de abril de 2017, en :nstalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos Gerencia de Contrataciones Corporativa, se dio inicio a la reuni6n de
aclaraci6n del proceso de contrataci6n "ADQUlSlCl6N DE PAPELERIn rru cfrueRAL PARA LA GESTTON

201,7 PARA TODOS LOS DISTRITOS A NIVEL NACIONAL", el mismo que se encuentra enmarcado en el
Reglamento Especifico del Sistema de Administraci6n de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB

aprobado mediante Resoluci6n de Directorio Ne 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:00 del d1a 21 de
agosto de 2OL7 , debiendo ser remitidas a correo lvarsas@vpfb.sob.bo.

Al respecto no se recibi6 ninguna consulta escrita:

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reuni6n de aclaraci6n se detallan en el cuadro de control de
asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

EMPRESA: MADEPA S.A. Sra. PaoIa Jim6nez

?
PREGUNTA N'1: se requiere boleta de garantia de seriedad de propuesta?

RESPUESTA N' 1: No se requiere garantia de seriedad de propuesta

EMPRESA: CELUPAL BOLtVtA S.R.L. Sra. Susana Guerra Camacho

PREGUNTA N' 1: ltem No' 1 y 2 es papel continuo? Porque no especifica y por las medidas seria
formulario continuo

RESPUESTA N'1: No corresponden a papel continuo, corresponden a papel bond tamafro carta u oficio
como se indica en las especificaciones t6cnicas

PREGUNTA N" 2: para los items 5, 10 si se refiere a formulario continuo tambi6n para los items 1L, L5,
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RESPUESTA N'2: No corresponden a papel continuo, corresponden a papel bond tamafio carta u oficio
como se indica en las especificaciones t6cnicas

Elacto de reuni6n de aclaraci6n concluye a horas 15:30 del dia24 de abril de2017.
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